
Proposta Numero: DET-2172-2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: RINUNCIA BENEFICI LEGGE 104/92. MATR. 10890.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che al dipendente di questa ASL (matr. 10890), con Determinazione Dirigenziale n.
1420 del  30/11/2020  sono  stati  concessi  i  benefici  previsti  dall’art.  33,  comma  3,  della  legge
05/02/1992,  n.  104,  così  come modificata  ed  integrata  dalla  legge  n.  53/2000 e dalla  legge  n.
183/2010, per assistere il proprio congiunto fino al mese di settembre 2021, data in cui è prevista la
visita di revisione;

CONSIDERATA la data prevista per la visita di revisione fissata nel mese di settembre 2021, con
nota  prot.  n.  225288  del  11/11/2021  è  stato  richiesto  al  dipendente  il  nuovo  verbale  della
Commissione Medica per l’accertamento dell’handicap;

PRESO ATTO della nota prot. n. 225735 del 12/11/2021 con la quale il dipendente ha comunicato
di essere ancora in attesa della visita di revisione;

VISTA la nota  prot. n. 242661 del 13/12/2021 con la quale il citato dipendente ha comunicato la
rinuncia ai benefici di che trattasi a far data dal 29/11/2021;

RITENUTO  di sospendere la  fruizione dei  benefici  previsti  dall’art.  33,  comma 3,  della  legge
05/02/1992, n. 104, a decorrere dal 29/11/2021, per effetto della rinuncia di cui sopra, precisando
che in caso di verbale negativo a seguito della citata visita di revisione, come già anticipato con la
citata nota prot. n. 225288/2021, eventuali  giorni fruiti a titolo di permessi retribuiti di  cui alla
Legge n. 104/92 dalla scadenza del precedente verbale alla data del 29/11/2021 saranno commutati
in ferie;

ACQUISITI e conservati agli atti d’ufficio i documenti necessari alla presente istruttoria;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1. di prendere atto della  nota  prot. n. 242661 del 13/12/2021 con la quale il citato dipendente
ha comunicato la rinuncia ai benefici di che trattasi a far data dal 29/11/2021, nonché della



nota prot. n. 225735 del 12/11/2021 con la quale il  medesimo  ha comunicato di essere
ancora in attesa della visita di revisione per il proprio congiunto;

2. di  sospendere,  per  l’effetto,  al  predetto,  la  fruizione  di  tre  giorni  di  permesso  mensile
retribuito,  previsti  dall’art.  33,  comma  3,  della  legge  05/02/1992,  n.  104,  e  successive
modificazioni ed integrazioni, a decorrere dal 29/11/2021, data di rinuncia del dipendente;

3. di  precisare che in  caso di verbale negativo,  che il  dipendente è tenuto a consegnare,  a
seguito della visita di revisione, eventuali giorni fruiti a titolo di permessi retribuiti di cui
alla  Legge  n.  104/92,  come  già  anticipato  con  la  nota  prot.  n.  225288/2021,  saranno
commutati in ferie;

4. di  notificare  il  presente  atto  al  Dirigente  delle  Professioni  Sanitarie,  al  Dirigente  della
Struttura di appartenenza e al diretto interessato;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


